

3

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----oo000-----

=====

LEGGE 5/8/1978, N° 457 - III° BIENNIO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANAMENTO DI ALLOGGI
POPOLARI IN BRINDISI - PIAZZA MURATORI - 8° LOTTO CEP -PARADISO

=====

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

BRINDISI, 11 27 FEB. 1984

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO
RISANAMENTO

(Geom. Vito SAVINO)

Vito Savino

VISTO:

L'INGEGNERE CAPO
(Dr. Ing. Antonio LONGO)



LEGGE 5.8.1978, N° 457 - 3° BIENNIO

LAVORI DI manutenzione straordinaria e risanamento alloggi popolari in
BRINDISI - Piazza Muratori, 8° Lotto CEP - PARADISO

PERIZIA N° _____

1/29 - Svellimento lastrici solari in
pietra di Cursi ecc.

Terrazze

Palazzina N° 1

2 x 3 x 10,40 x 8,00	= mq. 499,20
3 x 5,30 x 3,00	= mq. 47,70
Torrino scala 3 x 5,70 x 3,00	= mq. 51,30

Palazzina N° 2

2 x 4 x 10,60 x 7,50	= mq. 636,00
4 x 5,05 x 2,50	= mq. 50,50
Torrino scala 4 x 6,20 x 2,50	= mq. 62,00

Palazzina N° 4

2 x 3 x 10,60 x 9,60	= mq. 610,56
3 x 5,30 x 2,50	= mq. 39,75
Torrino scala 3 x 5,40 x 2,50	= mq. 40,50

Palazzina N° 3

2 x 2 x 10,60 x 7,50	= mq. 318,00
2 x 4,20 x 2,50	= mq. 21,00
2 x 5,40 x 2,50	= mq. 27,00

Mappette:

Palazzina 1: (56,90+11,00+56,90+11,00)x0,56	= mq. 76,05
" 2: (72,40+11,20+6,00+72,40+6,00+ +11,20) x 0,56	= mq. 100,35
" 3: (36,00+11,20+36,00+11,20) x 0,56	= mq. 52,86
" 4: (67,70+11,20+67,70+11,20) x 0,56	= mq. <u>88,37</u>

SOMMARIO

mq. 2.721,14 x £. 6.500 = £. 17.687.410

2/40/2 - Demolizione di vecchio asfalto
sulle terrazze

Pal. 1, 2, 3, 4

Quantità pari all'art. 29 = mq. 2721,14

a detrarre sup. mappette

- Pal. 1	mq. 76,05
- Pal. 2	mq. 100,35
- Pal. 3	mq. 52,86
- Pal. 4	mq. <u>88,37</u>

RESTANO

mq. 2403,51 x £. 1.700 = £. 4.085.967.=

3/132/1 - Isolamento di terrazze con
cemento cellulare

Terrazze pal. 1,2,3,4

quantità pari al n. d'ordine 2) mq. 2403,51 x £.11.500 = £. 27.640.365.=

4/132/6 - Impermeabilizzazione lastrici
solari

Terrazze e torrini scale

quantità pari al n. d'ordine 3) mq. 2403,51 x £.18.000 = £. 43.263.180.=

5/125 - Nasso a pendio

Quantità pari alla voce precedente mq. 2403,51 x £. 3.900 = £. 9.373.689.=

6/122 - Pavimentazione su lastrici solari
eseguita con lastre di Cursi ecc.

Pal. 1, 2, 3, 4

Terrazze e torrini scala

Quantità pari all'art.125 mq.2403,51 x £.13.200 = £. 31.762.332.=

7/14 - Demolizione totale o parziale di
muratura eseguita anche a piccoli
tratti ecc.

parte superiore grigliata della
muratura d'attico:

Palaz.1: (56,90+11,00+56,90+11,00)x1,50x0,25 mc. 50,93

" 2: (72,40+11,20+6,00+72,40+11,20+6,00)x
x 1,50 x 0,25 mc. 67,20

" 3: (36,00+21,20+36,00+11,20)x1,50x0,25 mc. 35,40

" 4: (67,70+11,20+67,60+11,20)x1,50x0,25 mc. 59,18

SOMMANO

mc. 212,71 x £. 34.500 = £. 7.338.495.=

8/132/3 - Impermeabilizzazione giunti pavimenta
zione solare con vernice bituminosa
Terrazze Torrini scala pal.1,2,3,4
Quantità pari all'art. 122 - mq. 2403,51 x £. 1.500 = £. 3.605.265.=

9/48 - Muratura di tufo in elevazione a due
paramenti ecc.
Sostituzione della parte grigliata
della muratura d'attico

Pal. 1 : (56,90+11,00+56,90+11,00) x 0,50 x 0,75 = mc. 50,93
" 2 : (72,40+11,20+6,00+72,40+11,20+6,00) x
x 0,50 x 0,75 = mc. 67,20
" 3 : (36,00+11,20+36,00+11,20) x 0,50 x 0,75 = mc. 35,40
" 4 : (67,70+11,20+67,70+11,20) x 0,50 x 0,75 = mc. 59,18

SOMMANO

mc. 212,71 x £.70.000 = £. 14.889.700

10/133 - Lastre di Cursi poste in opera per
formazione di mappette ecc.
Nuove mappette murature d'attico

Pal. 1 : mq. 76,05
" 2 : mq. 100,35
" 3 : mq. 52,86
" 4 : mq. 88,37

SOMMANO

mq. 317,63 x £.15.000 = £. 4.764.450.=

11/134 - Intonaco comune liscio per pareti
esterne ecc.

Intonaco nuova muratura d'attico:

pal. 1 : 2x(56,90+11,00+56,90+11,00)x1,00 = mq. 271,60
" 2 : 2x(72,40+11,20+6,00+72,40+11,20+6,00)x
x 1,00 = mq. 358,40
" 3 : 2x(36,00+11,20+36,00+11,20)x1,00 = mq. 188,80
" 4 : 2x(67,70+11,20+67,70+11,20)x1,00 = mq. 315,60

SOMMANO

mq.1134,40 x £. 11.900 = £. 13.499.360.=

12/26 - Smuratura di infissi di qualsiasi genere, spessore ecc.

Pal. 1 :	Portone ingresso scala	3x1,90x 2,30	= mq. 13,11	
	porta terrazza	3x1,00x2,20	= mq. 6,60	
	Persiane alla romana	16x0,90x1,60	= mq. 23,04	
	" " "	48x1,20x1,60	= mq. 92,16	
	" " "	16x0,90x2,50	= mq. 36,00	
	finestre piano scala	9x1,60x1,00	= mq. 14,40	
Pal. 2 :	Portone ingresso scala	4x1,90x2,30	= mq. 17,48	
	Porte terrazze	4x1,00x2,20	= mq. 8,80	
	Persiane alla romana	28x1,20x1,60	= mq. 53,76	
	" " "	14x0,80x1,60	= mq. 17,92	
	" " "	6x1,20x2,50	= mq. 18,00	
	" " "	11x0,90x2,50	= mq. 24,75	Fines. scala 8x1,60x100=12,80
	Porte scantinati	5x0,90x1,90	= mq. 8,55	
Pal. 3 :	Portone ingresso scala	2x1,90x2,30	= mq. 8,74	
	Porta terrazze	2x1,00x2,20	= mq. 4,40	
	Persiane alla romana	18x1,20x1,60	= mq. 34,56	
	" " "	10x1,20x2,50	= mq. 30,00	Fin. Scala 4x1,60x1,00=6,40
	" " "	3x0,80x1,60	= mq. 3,84	
	Porte scantinati	7x0,80x1,90	= mq. 11,97	
Pal. 4 :	Portone ingresso scala	3x1,90x2,30	= mq. 13,11	
	porta terrazze	3x1,00x2,00	= mq. 6,00	
	Persiane alla romana	65x1,20x1,60=	= mq. 124,80	Fines. Scala 9x1,60x1,00=14,40
	" " "	13x1,20x2,50	= mq. 39,00	
	" " "	13x0,90x2,50	= mq. 29,25	
	porte scantinati	13x0,90x1,90	= mq. 22,23	
SOMMANO			mq. 662,47 x £. 4.500 = £. 2.981.115	

13/37 - Demolizione totale o parziale di muratura ecc.

Pal. 1 :	apertura scantinati 2,40x 1,90	= mq. 4,56	
	" finestrini 12x 1,10x0,60	= mq. 7,92	
Pal. 2 :	apertura scantinati 2x2,40x1,90	= mq. 9,12	
	" finestrini 16x1,10x0,60	= mq. 10,56	
	tramezzi 4(5,50+3,70+5,50+3,70)x1,90	= mq. 139,84	
Pal. 3 :	apertura finestrini 4x1,10x0,60	= mq. 2,64	
	tramezzi 4x(5,50+5,50+2,50)x1,90	= mq. 102,60	
Pal. 4 :	apertura finestrini 15x1,10x0,60	= mq. 9,90	
	tramezzi 6x(5,50+3,50+7,30)x1,90	= mq. 185,82	

SOMMANO

mq. 463,84 x 7.000 = £. 3.246.880.=

14/40/4 - Rimozione di ringhiere in ferro
di balconi, scale, recinzioniecc.
Reti protezione finestrini scantin.

Pal. 1 :	10 x 1,10	= ml. 11,00
" 2 :	11 x 1,10	= ml. 12,10
" 3 :	4 x 1,10	= ml. 4,40
" 4 :	11 x 1,10	= ml. <u>12,10</u>

SOMMANO	ml. <u>34,10</u> x 2.500	= £. 85.250.=
---------	--------------------------	---------------

15/31 - Demolizione di pavimenti di qualsiasi
specie ecc.

Pavimento in marmette locali scantinato
per abbassare il piano:

Pal. 4 :	3x (9,50x5,30)+(9,50x5,30)	= mq. 302,10
" 3 :	2x2 (8,40x5,30)	= mq. <u>178,08</u>

SOMMANO	mq. <u>480,18</u> x 3.500	= £. 1.680.630.=
---------	---------------------------	------------------

16/24 - Demolizione di massetto in cls per
abbassare il piano

Massetti/

Pal. 2 - scale BeC	2x2x7,00x5,50	mq. 154,00
" 4 " AeB	2x2x7,30x5,40	mq. <u>157,68</u>

SOMMANO	mq. <u>311,68</u> x 3.500	= £. 1.090.880.=
---------	---------------------------	------------------

17/40 - Trasporto a rifiuto alle pubbliche
discariche di materiale ecc.

materiale depositato nei vani scantinati

Pal. 2 scaLa B-C	- 2x7,60x5,50x0,60	mc. 46,20
" 1 " A-B-C	56,90x5,50x0,70	mc. <u>219,07</u>

SOMMANO	mc. <u>265,27</u> x £. 14.000	= £. 3.713.780.=
---------	-------------------------------	------------------

18/11/2 - Scavo di terreno vegetale o di materie di qualsiasi natura ecc.

pozzetti pompe sollevamento

12x1,20x1,20x1,50

= mc. 25,92 x £. 45.000 = £. 1.166.400.=

19/132/7 - Trattamento impermeabile per umidità risalente ecc.

paretine pozzetti pompe

12x4x0,90

= mq. 43,20 x £. 26.500 = £. 2.008.800.=

20/65/2 - Tramezzi in laterizi forati dello spessore di cm. 8 ecc.

Nuove tramezzature vani scantinati:

Pal. 1: 2x3x5,50x2,00

= mq. 66,00

2x3x7,20x2,00

= mq. 86,40

Pal. 2: 2x4x5,50x2,00

= mq. 88,00

2x4x3,75x2,00

= mq. 60,00

Pal. 3: 2x4x5,50x2,00

= mq. 88,00

2x2x1,20x2,00

= mq. 9,60

Pal. 4: 2x3x5,50x2,00

= mq. 66,00

2x3x7,20x2,00

= mq. 86,40

2x3x2,70x2,00

= mq. 32,40

Chiusura sottorampa alloggio pompe

12x1,20x1,90

= mq. 27,36

12x1,90x0,80x2,90

= mq. 46,98

²
SOMMANO

mq. 657,14 x £. 17.500 = £. 11.499.950.=

21/133 - Intonaco civile liscio per pareti interne ecc.

Intonaci interni vani scantinati:

Pal. 1, 2, 3, 4, Soffitti

56,90x5,50

= mq. 312,95

4x2x9,20x5,50

= mq. 404,80

2x18,00x5,50

= mq. 198,00

67,70x5,50

= mq. 372,35

Locali pompe:

2x12x1,20x1,90

= mq. 54,72

2x12x 1,90x0,80 x2,90

= mq. 93,96

²

Murature perimetrali

Pal. 1: 2x56,90x2,00

= mq. 227,60

18x5,50x2,00

= mq. 198,00

Pal. 2: 2x53,95x2,00

= mq. 215,80

2x18,45x2,00

= mq. 73,80

24x5,50x2,00

= mq. 264,00

Pal. 3: 2x36,00x2,00

= mq. 144,00

8x5,50x2,00

= mq. 88,00

4x4,20x2,00

= mq. 33,60

Pal. 4:	2x67,70x2,00	= mq. 270,80
	18x5,10x2,00	= mq. 183,60
	12x1,50x2,00	= mq. 36,00

Nuove tramezzature

Pal. 1:	2x3x5,50x2,00	= mq. 66,00
	2x3x7,20x2,00	= mq. 86,40
	2x3x2,50x2,00	= mq. 30,00

Pal. 2:	2x4x5,50x2,00	= mq. 88,00
	2x4x3,75x2,00	= mq. 60,00

Pal. 3:	2x4x5,50x2,00	= mq. 88,00
	2x2x1,20x2,00	= mq. 9,60

Pal; 4:	2x3x5,50x2,00	= mq. 66,00
	2x3x7,20x2,00	= mq. 86,40
	2x3x2,70x2,00	= mq. 32,40

SOMMARIO

mq. 3.784,78 x £. 10.500 = £. 39.740.190.=

22/113 - Pavimenti in battuto di
cemento ecc.
pavimento vani scantinati:

Pal. 1:	56,90x5,50	= mq. 312,95
	8x9,20x5,50	= mq. 404,80
	36,00x5,50	= mq. 198,00
	67,70x5,50	= mq. 372,35

SOMMARIO

mq. 1.288,10 x £. 9.500 = £. 12.236.950.=

23/11 - Pavimento vani scantinati
mq. 1288,10 x 0,25

= mc. 322,02 x £. 21000 = £. 6.762.420.=

24/91 - Conglomerato cementizio magro
dosato a kg. 200 ecc.

paretine pozzetti pompe
12x4x1,20x0,80x0,10

= mc. 4,61 x £. 58.700 = £. 270.607.=

25/92 - Fornitura e posa in opera di ferro
omogeneo od acciaiolo ecc.

mc. di cui all'art. 91

= mc. 4,61 x kg 80=
kg. 368,80 x £. 1.200 = £. 442.560

26/323/1 - Fornitura e posa in opera di
portine metalliche per scantinati

Pal. 1,2,3,4- N° 4x1,00x2,00	= mq. 8,00
Pal. 1: N° 10x1,00x2,00	= mq. 20,00
N° 11x1,00x2,00	= mq. 22,00
N° 7 x1,00x2,00	= mq. 14,00
N° 13x1,00x2,00	= mq. 26,00
Porte ter. N° 12x1,00x2,00	= mq. 24,00
Locali pompe N° 12x1,00x2,00	= mq. 24,00

SOMMANO

mq. 138,00 x kg. 40 = kg. 5.520 x 3.000 = £. 16.560.000.=

27/106 - Fornitura e posa in opera di segati
di pietra di Trani cm. 3

Soglie finestrini scantinati:

Pal; 1/ 6x1,00x0,30	= mq. 1,80
" 2: 11x1,00x0,30	= mq. 3,30
" 3: 4x1,00x0,30	= mq. 1,20
" 4 12x1,00x0,30	= mq. 3,60

Stipiti portoni

12x2x1,60x0,25	= mq. 9,60
12x2x1,80x0,25	= mq. 10,80

SOMMANO

mq. 30,30 x £. 85.000

= £. 2.575.500.=

28/323/2 - Fornitura e posain opera di
finestrini per scantinati in
alluminio anodizzato

Pal. 1: 11x1,80	= mq. 19,80
" 2: 11x1,80	= mq. 19,80
" 3: 4 x 1,80	= mq. 7,20
" 4: 13x1,80	= mq. 23,40

Finestre vano scala

30 x 1,80	= mq. 54,00
-----------	-------------

SOMMANO

mq. 124,20 x £. 127.000

= £. 15.773.400.=

29/319 - Fornitura e posa in opera di
vetri comuni chiari ecc.

Finestre vano scala

30 X 1,60 x 1,00

= mq. 48,00 x £. 11.000

= £. 528.000.=

30/303 + Fornitura e posa in opera di
portalampada a muro con armatura
stagna

Locali pompe n. 12

Illuminazione corridorio scantinati

Pal. 1 :	N°	N° 6
" 2 :	N	N° 8

Pal. 3 :	-	N° 4			
" 4 :	-	N° 6			
		SOMMANO	N° 36	x £. 44.000	= £. 1.584.000.=
31/322	-	Fornitura e posa in opera di vetri retinati			
		Finestrini scantinati			
		quantità pari al nuovo			
		prezzo n.	= mq. 70,20	x £. 39.000	= £. 2.737.800.=
32/160	-	Fornitura e posa in opera di ringhiere ecc.			
		reti protezione finestrini scantinati			
		mq. di cui all'art. 322	= mq. 70,20	x Kg.15,00=1053x5450	= £. 5.738.850.=
33/299	-	Colonna montante sottotraccia su quattro fili ecc.			
		colonne elettriche vani scala			
		Pal. 1,2,3,4 -			
		N° 12 x ml. 10,20	= ml. 122,40	x £. 45.800	= £. 5.605.020.=
34/302	-	Fornitura e posa in opera di cassette di sezionamento ecc.			
		Pal. 1,2,3,4 -	N° 60	x £. 49.500	= £. 2.970.000.=
35/301	-	Impianto di illuminazione delle scale ecc. rifacimento rete attualmente esterna:			
		Pal. 1:	N° 9		
		" 2:	N° 8		
		" 3:	N° 4		
		" 4:	N° 9		
		SOMMANO	N° 30	x £. 50.500	= £. 1.515.000.=
36/300	-	Canalizzazione sottotraccia per rete telefonica			
		Pal. 1,2,3,4 -	N° 60	x £. 7.000	= £. 420.000.=
37/307	-	Impianto di portiere elettrico ecc.			
		Pal. 1,2,3,4 -	N° 60	x £. 95.000	= £. 5.700.000.=

38/282/2 - Fornitura e posa in opera di persiane
alla romana in P.V.C.

Pal. 1:	16x0,90x1,60x	= mq. 23,04
	48x1,20x1,60	= mq. 92,16
	16x0,90x2,50	= mq. 36,00
Pal. 2:	28x1,20x1,60	= mq. 53,76
	14x0,80x1,60	= mq. 17,92
	6x1,20x2,50	= mq. 18,00
	11x0,90x2,50	= mq. 24,75
Pal. 3:	18x1,20x1,60	= mq. 34,56
	10x1,20x2,50	= mq. 30,00
	3x0,80x1,60	= mq. 3,84
Pal. 4:	65x1,20x1,60	= mq. 124,80
	13x1,20x2,50	= mq. 39,00
	13x0,90x2,50	= mq. 29,25

SOMMANO

mq. 257,08 x £. 165.000 = £. 86.968.200.=

39/323 - Fornitura e posa in opera di portone
principale in alluminio anodizzato ecc.
Portoni scale Pal. 1,2,3,4 -

N° 12 x 1,90x2,30 = mq. 52,44 x £. 218.500 = £. 11.458.140.=

40/321 - Fornitura e posa in opera di vetri retinati
Portoni scale

N° 12 x 1,90x2,30 = mq. 52,44 x £. 27.500 = £. 1.442.100.=

41/282/3 - Ripristino cornici nuove persiane ecc.

Pal. 1:	16x(1,60+0,90+1,60)	= ml. 65,60
	48x(1,60+1,20+1,60)	= ml. 211,20
	16x(2,50+0,90+2,50)	= ml. 94,40
Pal. 2:	28x(1,60+1,20+1,60)	= ml. 123,20
	14x(1,60+1,20+1,60)	= ml. 56,00
	6x(2,50+1,20+2,50)	= ml. 37,20
	11x(2,50+0,90+2,50)	= ml. 64,90
Pal. 3:	18x(1,60+1,20+1,60)	= ml. 79,20
	10x(2,50+1,20+2,50)	= ml. 62,00
	3x(1,60+0,80+1,60)	= ml. 12,00
Pal. 4:	65x(1,60+1,20+1,60)	= ml. 286,00
	13x(2,50+1,20+2,50)	= ml. 80,60
	13x(2,50+0,90+2,50)	= ml. <u>76,70</u>

SOMMANO

ml. 1249,00 x £. 4.000 = £. 4.996.000.=

42/157b - Ripristino di spigoli di strutture in c.a.
quali pilastri, frontine di balconi ecc.

Pal. 1 - retro prospetto frontini balconi

6 x 3,00 = ml. 18,00

6 x 1,00 = ml. 6,00

Pal. 2: retro prospetto frontini balconi
 7 x 3,00 = ml. 21,00
 7 x 1,00 = ml. 7,00

Pal. 3: prospetto Piazza Muratori
 3 x 3,00 = ml. 9,00
 3 x 1,00 = ml. 3,00

Pal. 4: retro prospetto
 12 x 2,50 = ml. 30,00
 12 x 2 x 1,00 = ml. 24,00

SOMMANO ml. 118,00 x £. 9.500 = £. 1.121.000.=

43/135 - Intonaco a spruzzo

Pal. 1 - prospetto Piazza Muratori
~~Testate~~ 56,90x12,50 = mq. 711,25
 Testate 2x11,00x12,50 = mq. 275,00
 retro prospetto 56,90x12,50 = mq. 711,25

Pal. 2 - prospetto piazza Muratori
~~Testate~~ 72,40x9,50 = mq. 687,80
 Testate 2x11,20x9,50 = mq. 212,80
 retro prospetto 72,40x9,50 = mq. 687,80

Pal. 3 - prospetto Piazza Muratori
~~testate~~ 56,90x12,50 = mq. 711,25
 testate 2x11,20x12,50 = mq. 212,80
 retro prospetto 56,90x12,50 = mq. 711,25

Pal. 4 - prospetto Piazza Muratori
 67,70x12,50 = mq. 846,25
 testate 2x11,20x12,50 = mq. 280,00
 67,70x12,50 = mq. 846,25

SOMMANO mq. 6155,20 x £. 13.200 = £. 81.248.640.=

44/19 - Spicconatura di intonaci = mq. 6155,20 x £. 3.500 = £. 21.543.200.=

45/289 - Dipintura di ringhiere di balconiecc.

Pal. 1 - ringhiere balconi
 18x1,00x0,90 = mq. 16,20
 12x1,00x0,90 = mq. 10,80
 Passam. scala 3x6x3,00x0,90 = mq. 64,80
 3x1,20x0,90 = mq. 3,24

Pal. 2 - Ringhiere balconi
 8x1,30x0,90 = mq. 9,36
 passam. scala 4x6x3,00x0,90 = mq. 64,80
 4x1,20x0,90 = mq. 4,32

Pal. 3 - ringhiere balconi
 8x1,00x0,90 = mq. 7,20
 2x1,00x0,90 = mq. 1,80

passam.scala 2x6x3,00x0,90	= mq.	32,40		
2x1,20x0,90	= mq.	2,16		
Pal. 4 - ringhiere Balconi				
12x1,00x0,90	= mq.	10,80		
passam.scala 3x8x3,00x0,90	= mq.	64,80		
5x1,20x0,90	= mq.	3,24		
SOMMANO	mq.	<u>295,92</u>	x £. 5.000	= £. 1.479.600.=

46/291- Dipintura infissi in legno
esistenti ecc.

Pal. 1 - finestre interno verande				
6x0,80x1,50	= mq.	7,20		
Pal. 3 - porte interno verande				
4x0,80x2,50	= mq.	8,00		
Pal. 4 - finestre inetrno verande				
18x0,80x1,50	= mq.	<u>21,60</u>		

SOMMANO mq. 36,80 x £. 6.500 = £. 239.200.=

47/293- Dipintura con resine lavabili ecc.

Zoccolatura vani scala				
Pal. 1 - scale A-B-C-				
3x9x2,40x1,50	= mq.	97,20		
rampe 3x9x3,00x1,50	= mq.	121,50		
Pal. 2 - scale A-B-C-D				
4x7x2,40x1,50	= mq.	100,80		
rampe 4x7x3,00x1,50	= mq.	126,00		
Pal. 3 - scale A-B-				
2x7x2,40x1,50	= mq.	50,40		
rampe 2x7x3,00x1,50	= mq.	63,00		
Pal. 4 - scale A-B-C-				
3x9x2,40x1,50	= mq.	97,20		
rampe 3x9x3,00x1,50	= mq.	<u>121,50</u>		

SOMMANO mq. 777,60 x £. 7.000 = £. 5.443.200.=

48/286- Tinteggiatura di pareti e
soffitti con tempera ecc.
Vani scala

Pal. 1 - scala A-B-C-				
Soffitti 3x2,40x5,20	= mq.	37,44		
Intradosso rampe 3x9x3,00x1,00	= mq.	81,00		
" pianer. 3x9x1,00x2,40	= mq.	64,80		
pareti 3x2x5,00x15,00	= mq.	450,00		
" 3x2x2,40x15,00	= mq.	216,00		
Pal. 2 - scale A-B-C-D-				
Soffitti 4x2,40x5,00	= mq.	48,00		
Intradosso rampe 4x7x3,00x1,00	= mq.	84,00		
" pianer. 4x7x1,00x2,40	= mq.	67,20		
pareti 4x2x5,00x12,00	= mq.	480,00		
" 4x2x2,40x12,00	= mq.	230,40		

Pal. 3 - Scale A-B-		
Soffitti	2x2,40x5,20	= mq. 23,96
Intradosso rampe	2x7x3,00x1,00	= mq. 42,00
"	Pianerot. 2x7x1,00x2,40	= mq. 33,60
pareti	2x2x5,00x12,00	= mq. 240,00
"	2x2x2,40x12,00	= mq. <u>115,20</u>

Pal. 4 - scale A-B-C-		
Soffitti	3x2,40x5,20	= mq. 37,44
Intradosso rampe	3x9x3,00x1,00	= mq. 81,00
"	pianer. 3x9x2,40x1,00	= mq. 64,80
pareti	3x2x2,40x15,00	= mq. 216,00
"	3x2x5,20x15,00	= mq. <u>468,00</u>

SOMMANO	mq. <u>2304,24</u>	x £. 3.400	= £. 7.834.416,=
---------	--------------------	------------	------------------

49/324/1-Fornitura e posa in opera di
elettropompa sommergibile -

Pompe pozzetti pal. 1-2-3-4-	N° <u>12</u>	x £. 630.000	= £. <u>7.560.000,=</u>
------------------------------	--------------	--------------	-------------------------

T O T A L E	£. <u>557.840.000,=</u>
-------------	-------------------------

COMPUTO DEI LAVORI A CARICO DEGLI ASSEGNATARI
A RISCOATTO

1/29	- Svellimento lastrici			
	Pal. 1: mq. 528,50x2/18	= mq. 58,60		
	Pal. 2: " 748,50x5/16	= mq. 233,90		
	Pal. 3: " 366,00x1/8	= mq. 45,75		
	Pal. 4: " 690,81x5/18	= mq. 191,85		
		<u>530,10</u>		
	Pal. 1: " 76,05 x 2/18	= mq. 8,44		
	Pal. 2: " 100,35 x 5/16	= mq. 31,35		
	Pal. 3: " 52,86 x 1/8	= mq. 6,60		
	Pal. 4: " 88,37 x 5/18	= mq. 24,50		
		<u>mq. 600,99</u>	x £. 6.500	= £. 3.906.435.=
2/40	- Demolizione asfalto	<u>mq. 530,10</u>	x £. 1.700	= £. 901.170.=
3/132	- Isolamento terrazze	<u>mq. 530,10</u>	x £. 11.500	= £. 6.096.150.=
4/132	- Impermeabilizzazione lastr.	<u>mq. 530,10</u>	x £. 18.000	= £. 9.541.800.=
5/125	- Masso a pendio	<u>mq. 530,10</u>	x £. 3.900	= £. 2.067.390.=
6/122	- Pavimentazione lastrici	<u>mq. 530,10</u>	x £. 13.200	= £. 6.997.320.=
7/14	- Demolizione muratura			
	Pal. 1: mc. 50,93 x 2/18	= mc. 5,64		
	" 2: mc. 67,20 x 3/16	= mc. 21,00		
	" 3: mc. 35,40 x 1/8	= mc. 4,42		
	" 4: mc. 59,18 x 5/18	= mc. 16,40		
	SOMMARIO	<u>mc. 47,46</u>	x £. 34.500	= £. 1.637.370.=
8/132	- Impermeabilizzazione giunti pavimento solaio	<u>mq. 530,10</u>	x £. 1.500	= £. 795.150
9/19	-			
10/48	- Muratura tufo (vedi voce n. 7)	<u>mc. 47,46</u>	x £. 70.000	= £. 3.322.200.=

11/123 - Lastre di Corsi - mappette - mq. 70,89 x £. 15.000 = £. 1.063.350.=

12/134 - Intonaco

attici 271,60 x 2/18 = mq. 30,16
358,40 x 5/16 = mq. 112,00
188,80 x 1/8 = mq. 23,60
315,60 x 5/18 = mq. 87,65

SOMMANO mq. 253,41 x £. 11.900 = £. 3.015.579.=

13/26 - Smuratura infissi

Pal. 1: 34,11 x 2/18 = mq. 3,78
" 2: 34,83 x 5/16 = mq. 10,85
" 3: 13,14 x 1/8 = mq. 1,64
" 4: 19,11 x 5/18 = mq. 5,30

SOMMANO mq. 21,57 x £. 4.500 = £. 97.065.=

14/37 - Demolizione muratura

Pal. 1: 12,48 x 2/18 = mq. 1,38
" 2: 159,52 x 5/16 = mq. 49,85
" 3: 105,24 x 1/8 = mq. 13,15
" 4: 195,72 x 5/18 = mq. 54,35

SOMMANO mq. 118,73 x £. 7.000 = £. 831.110.=

15/40 -

16/31 - Demolizione pavimenti:

Pal. 3: 178,08 x 1/8 = mq. 22,26
Pal. 4: 302,10 x 5/18 = mq. 83,90

SOMMANO mq. 106,16 x £. 3.500 = £. 371.560.=

17/24 - Demolizione massetto

Pal. 2: 154,00 x 5/16 = mq. 48,10
Pal. 4: 157,68 x 5/18 = mq. 43,80

SOMMANO mq. 91,90 x £. 3.500 = £. 321.650.=

18/40 - Trasporto a rifiuto

Pal. 2: 46,20 x 5/16 = mc. 14,40
Pal. 1: 219,07 x 2/18 = mc. 24,34

SOMMANO mc. 38,74 x £. 14.000 = £. 542.360.=

19/11	- Scavo terreno Pozzetti pompe ml. 25,92 x 13/60	= mc. <u>5,59</u> x £. 45.000	= £. 251.550.=
20/132	- Trattamento impermeabile Pozzetti pompe 12 x 4 x 0,90=m q. 43,20 43,20 x 13/60	= mq. <u>9,36</u> x £. 26.500	= £. 248.550.=
21/152	- Tramezzi in laterizi da 8		
scale 3	pal.1: (152,40+18,57)x2/18	= mq. 18,98	
" 4	" 2: (148,00+24,76)x5/16	= mq. 53,95	
" 2	" 3: (97,60+12,38)x1/8	= mq. 13,74	
" 3	" 4: (184,80+18,57)x5/18	= mq. <u>56,45</u>	
	SOMMANO	<u>mq. 143,12</u> x £. 17.500	= £. 2.504.600.=
22/133	- Intonaco tramezzi:		
	Pal.1: (608,00+(119,73x3) x2/18	=mq. 107,46	
	pal.2: 437,60+(119,73x4) x5/16	=mq. 286,40	
	pal.3: 627,20+(119,73x2) x1/8	=mq. 108,33	
	Pal.4: 675,20+(119,73x3) x5/18	=mq. <u>287,30</u>	
	SOMMANO	<u>mq. 789,49</u> x £. 10500	= £. 8.289.645.=
23/113	- Pavimento in battuto di cemento		
Scant.	Pal.1: 312,95x2/18	= mq. 34,76	
"	Pal.2: 404,80x5/16	= mq. 126,50	
"	Pal.3: 198,00x1/8	= mq. 24,75	
"	Pal.4: 372,35x5/18	= mq. <u>103,40</u>	
	SOMMANO	<u>mq. 239,41</u> x £. 9.500	= £. 2.749.395.=
24/11	- Gettata di pietrame Vespajo scantinati		
	mq. 289,41 x 0,25	= mq. <u>73,35</u> x £. 21.000	= £. 1.519.350.=
25/91	- Conglomerato cementizio a 200		
	mc. 4,61 x 13/60	= mc. <u>0,91</u> x £. 58.700	= £. 53.417.=
26/92	- Ferro per c.a.		
	Kg. 368,80 x 13/60	= kg. <u>78,92</u> x £. 1.200	= £. 95.784
33/303	- Portalamada a muro		
	n. 36 x 13/60	= n. <u>7,80</u> x £. 44.000	= £. 343.200.=

37/299	- Colonna montante ml. 122,40 x 13/60	= ml. <u>26,52</u> x £. 45.800	= £. 1.214.616.=
38/302	- Cassette di sezionam. n. 60 x 13/60	= n. <u>13</u> x £. 49.500	= £. 643.500.=
39/301	- Illuminazione scale n. 30 x 13/60	= n. <u>6,50</u> x £. 50.500	= £. 328.250.=
40/300	- Canalizzazione rete telef. n. 60 x 13/60	= n. <u>13</u> x £. 7.000	= £. 91.000.=
41/307	- Impianto portiere elett. n. 60 x 13/60	= n. <u>13</u> x £. 95.000	= £. 1.235.000.=
43/323	- Portoni in alluminio mq. 52,44 x 13/60	= mq. <u>11,31</u> x £. 218.500	= £. 2.471.235.=
44/321	- Vetri retinati mq. 52,44 x 13/60	= mq. <u>11,31</u> x £. 27.500	= £. 311.025.=
46/157/b	- Ripristino spigoli strutture in c.a. Pal. 1: 24,00 x 2/18 " 2: 28,00 x 5/16 " 3: 12,00 x 1/8 " 4: 54,00 x 5/18	= ml. 2,66 = ml. 8,75 = ml. 1,50 = ml. <u>15,00</u> mq. <u>27,91</u> x £. 9.500	= £. 265.145.=
47/135	- Intonaco a spruzzo Pal. 1: 1697,50 x 2/18 " 2: 1588,40 x 5/16 " 3: 896,80 x 1/8 " 4: 1972,80 x 5/18	= mq. 188,60 = mq. 496,35 = mq. 112,10 = mq. <u>547,90</u> mq. <u>1344,95</u> x £. 13.200	= £. 17.753.340.=
/19	- Spieconatura intonaco	mq. <u>1344,95</u> x £. 3.500	= £. 4.707.325.=

48/289 - Dipintura di ringhiere

Pal. 1:	mq. 95,04 x 2/18	= mq. 10,56		
" 2:	" 78,48 x 5/16	= mq. 24,50		
" 3:	" 43,56 x 1/8	= mq. 5,44		
" 4:	mq. 78,84 x 5/18	= mq. <u>21,90</u>		
	mq. 62,40 x £. 5.000	= £. 312.000.=		

51/293 - Dipintura

pal.1:	mq. 218,70 x 2/18	= mq. 24,30		
" 2:	mq. 226,80 x 5/16	= mq. 70,85		
" 3:	mq. 113,40 x 1/8	= mq. 14,17		
" 4:	mq. 218,70 x 5/18	= mq. <u>60,75</u>		
	mq. 170,07 x £. 7.000	= £. 1.190.490.=		

52/286 - Tinteggiatura a tempera

Pal. 1:	849,24 x 2/18	= mq. 94,36		
" 2:	1140,00 x 5/16	= mq. 356,25		
" 3:	455,76 x 1/8	= mq. 56,97		
" 4:	867,24 x 5/18	= mq. <u>240,90</u>		
	mq. 748,48 -			
	<u>170,07</u>			
RESTANO	mq. 578,41 x £. 3.400	= £. 1.966.594.=		

29/323 - Porte metalliche ecc

Pal. 1:	2x3x1,00x2,00=	mq. 12,00x2/18	= mq. 1,33	
" 2:	2x4x1,00x2,00=	mq. 16,00x5/16	= mq. 5,00	
" 3:	2x2x1,00x2,00=	mq. 8,00x1/8	= mq. 1,00	
" 4:	2x3x1,00x2,00=	mq. 12,00x5/18	= mq. <u>3,33</u>	
	SOMMA	mq. <u>10,66</u>		
	mq. 10,66 x kg. 40,00 =	kg. <u>426,40</u> x £. 3000	= £. 1.279.200.=	

30/106 - Segati in pietra di Trani cm. 3

Pal. 1:	3x2x1,60x0,25	= mq. 2,40
	3x2x1,80x0,25	= mq. 2,70
" 2:	4x2x1,60x0,25	= mq. 3,20
	4x2x1,80x0,25	= mq. 3,60
" 3:	2x2x1,60x0,25	= mq. 1,60
	2x2x1,80x0,25	= mq. 1,80
" 4:	3x2x1,60x0,25	= mq. 2,40
	3x2x1,80x0,25	= mq. 2,70

SOMMANO

mq. 20,40

Mq. 20,40 x 13/60

= mq. 4,42 x £. 85.000

= £. 375.700.=

31/323 - Finestrini vani scala

Pal. 1:	9x1,80 = mq. 16,20 x 2/18	= mq. 1,80
" 2:	8x1,80 = mq. 14,40 x 5/16	= mq. 4,50
" 3:	4x1,80 = mq. 7,20 x 1/8	= mq. 0,90
" 4:	9x1,80 = mq. 16,20 x 5/18	= mq. 4,50

SOMMANO

mq. 11,70 x £. 127.000

= £. 1.485.900.=

32/319 - Vetri comuni chiari ecc.

mq. 11,70 x 11000

= £. 128.700.=

54/ - Pompa sommergibile

N° 12 x 13/60

= N° 2,60 x £. 630.000

= £. 1.638.000.=

IMPORTO DEI LAVORI A CARICO DELLO IACP

£. 94.960.000.=

IMPORTO A CARICO DEL FINANZIAMENTO

£. 462.880.000.=

IMPORTO A CARICO DELLO IACP

£. 94.960.000.=

TOTALE PERIZIA

£. 557.840.000.=